अक्षर से है शब्द बना, शब्द है ब्रह्मस्वरुप,
साक्षरता वरदान है, ज्ञान ही है विद्रुप।
साक्षरता अभियान का, परम लक्ष्य है ज्ञान,
अक्षर में शंकर बसे, दूर करे अज्ञान।।

कल्याण भारती

वनवासी सेवा, संगठन और संस्कृति संरक्षण हेतु समर्पित

त्रैमासिक पत्रिका

वर्ष 28, अंक 2

अप्रैल-जून 2017 (विक्रम संवत् 2074)

सम्पादक
स्नेहलता बैद

—सम्पादन सहयोग—

तारा माहेश्वरी, रजनीश गुप्ता

पूर्वांचल कल्याण आश्रम

कोलकाता कार्यालय :

161/1, महात्मा गांधी रोड, बांगड़ बिल्डिंग
2 तल्ला, कमरा नं. 51, कोलकाता - 7
दूरभाष : 2268 0962, 2273 5792

प्रांतीय कार्यालय :

29, वार्ड इन्स्टीच्युशन स्ट्रीट
(मानिकतल्ला पोस्ट ऑफिस के पास)
कोलकाता - 6, दूरभाष : 2360 8334